АДМИНИСТРАЦИЯ СУРГУТСКОГО РАЙОНА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СУРГУТСКОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«Лянторская средняя общеобразовательная школа № 5»

( МБОУ « Лянторская СОШ №5»)

ПРИКАЗ

«30» августа 2023г. № 805
г.п. Лянтор

О работе Общественной комиссии по контролю за организацией
и качеством питания обучающихся в МБОУ «Лянторская СОШ №5»

На основании санитарных правил и норм 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организации общественного питания
населения», утвержденными постановлением главного санитарного врача
от 27.10.2020 № 32, письма М инистерства просвещения Российской Федерации от
26.11.2021 № А Б -2133/10 «Создание условий для участия родителей (законных
представителей) в контроле за организацией питания обучающихся в
общ еобразовательных организациях», а также в целях повышения качества и
эффективности организации питания, выявления пищевых предпочтений
обучающихся и их корректировки, формирования у обучающихся навыков
здорового питания, подготовки предложений, направленных на улучшение
системы организации питания

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать работу Общественную комиссии по контролю за

организацией и качеством питания обучающихся в основном составе:
Давлетшина И.Ф.- медицинский работник
Коптева Е.Н. - заместитель директора
Саляхутдинова А.С. -  социальный педагог
ГрейтьТ.С. - председатель профкома
Фатьянова В.В,- член совета родителей
Остапчук JI.A. -  председатель общешкольного родительского комитета
Члены родительских комитетов классов

2. Заседания комиссии проводить не реже 1 раза в месяц
и оформлять протоколом, в соответствии с графиком (приложение).

3. Доводить результаты контроля до сведения директора школы не позднее
чем через 5 дней после заседания.

4. Ответственность за работу Общественной комиссии возложить на Коптеву
Е.Н. заместителя директора.

Приложение 1 к приказу
от «30» августа 2032 года № 805

График работы Общественной комиссии по контролю за качеством питания
обучающихся в МБОУ «Лянторская СОШ №5»

№п/п Срок Время Примечание
1 Сентябрь 21.09.2023

^  2 Октябрь 24.10.2023
3 Ноябрь 22.11.2023
4 Декабрь 20.12.2023
5 Январь 23.01.2024
6 Февраль 20.02.2024
7 М арт 19.03.2024
8 Апрель 24.04.2024
9 Май 15.05.2024

		2023-09-05T16:31:28+0500
	Емелева Людмила Геннадьевна